
Posudek vedoucího diplomové práce

Studium Navazující magisterské - specializace ve zdravotnictví
Studijní obor Fyzioterapie
Akademický rok 2020/2021
Autor práce Bc. Barbora Bártová
Název práce Přínosy rehabilitace u pacientů s abdominální hernií
Vedoucí práce Mgr. Marie Vitujová
Počet konzultací
Vyjádření zda byl udaný počet
z hlediska školitele dostatečný
či nedostatečný

dostatečný
Vyjádření: Připravenost studenta na
konzultace - vždy dobrá, dostatečná,
nedostatečná

Počet číslovaných stran 94
Počet příloh 8

1 Formální zpracování práce

Bodové
hodnocení 0-5

pro každou
kategorii

1.1 Dodržení stanoveného rozsahu práce (nejméně 60 normostran bez
anotací a příloh)

5

1.2 Členění práce (grafická stránka, logická stavba kapitol) 4
1.3 Jazyková úroveň textu 4
1.4 Obrázky, grafy, tabulky 3
1.5 Úprava citací a citační rejstřík (označení v textu, jednotná citační

norma)
4

1.6 Odborná úroveň textu, obsahová souvislost /návaznost/, relevantnost 5

2 Část teoretická -

2.1 Výběr a definice tématu, originalita 5
2.2 Pochopení tématu a prokázání orientace v problematice 5
2.3 Obsahová úroveň kapitol (vyváženost) 5
2.4 Kvalita rešeršní práce – počet domácích a cizojazyčných zdrojů,

vyhledání recentních prací publikovaných na dané téma, práce
s odbornými databázemi

5

2.5 Analýza a interpretace rešeršní práce, praktická aplikace výsledků
rešerše. Návaznost na experimentální část práce

4

3 Část experimentální -

3.1 Hypotézy - smysluplnost, jasnost, kvalita definice 4
3.2 Probandi - výběr a počet (kontrolní skupina?) 5



3.3 Metodika – metody hodnocení (adekvátnost a kvalita vyšetřovacích či
jiných objektivizačních metod či způsobu sledování zvolených
proměnných )

5

3.4 Metodika intervence – adekvátnost, kvalita, délka a frekvence terapie
či jiné intervence

5

3.5 Statistické zpracování a analýza dat 4
3.6 Výsledky – prezentace a interpretace 4
4 Diskuze -

4.1 Schopnost analýzy a interpretace výsledků vlastního experimentu ve
světle recentní odborné světové literatury na dané téma a vyvození
závěrů pro klinickou praxi

4

5 Závěr -

5.1 Konstatuje přijetí či odmítnutí iniciálně stanovených hypotéz, vlastní
přínos autora k dané problematice, konfrontace a porovnání výsledků
práce s iniciálně stanovenými cíli práce. Shrnutí výsledků vlastní
práce, doporučení pro praxi a další výzkumná šetření

4

6 Přínos a originalita DP pro praxi, vědu a studium 5

7 Celkový počet získaných bodů (max 100) 89

8
Práce je originálním dílem studenta
V případě podezření, že se jedná o plagiát, napište odůvodnění do
posudku a práci nedoporučte k obhajobě!

ANO

Slovní komentář k DP
Diplomová práce obsahuje 69 stran vlastního textu, 8 příloh. V referenčním seznamu

autorka uvádí 62 zdrojů, z nichž je 39 zahraničních, 20 recentních (2017-2021). Text doplňuje
18 tabulek a 12 grafů. Styl a grafická podoba práce jsou přiměřené.

Autorka tématem navazuje na svou bakalářskou práci. Za poslední dva roky se jí
podařilo nashromáždit nové studie zabývající se terapií abdominálních hernií. Všechna měření
probandů prováděla sama, terapii pacientů prováděla spolu s dvěma dalšími fyzioterapeutkami.
Z důvodu pandemie musela být na několik týdnů terapie přerušena a bylo mnohem méně
pacientů, než bylo původně plánováno. Z těchto důvodů se autorka rozhodla vytvořit kontrolní
skupinu a porovnat vstupní údaje této skupiny s úvodním měřením pacientů s abdominální hernií.
Magisterská práce tedy obsahuje dvoje měření, které jsou shrnuty v tabulce 8 a 9.

Jako hlavní nedostatek práce považuji skutečnost, že tabulky a grafy nejsou dostatečně
přehledné. Výsledky (kapitola 2.3) by bylo vhodné podrobněji popsat, případně rozdělit do
podkapitol pro snadnější orientaci.

Diplomovou práci považuji za velmi přínosnou, na jejím základě bylo již částečně
upraveno vyšetření i terapie chirurgických pacientů na naší klinice. Práci doporučuji k obhajobě.

Otázky, na které student odpoví během obhajoby:

Ve své práci zmiňujete kouření jako rizikový faktor vzniku abdominální hernie. Můžete blíže
popsat jaká je zde souvislost?



Diplomovou práci k obhajobě (nehodící se škrtněte):

Doporučuji Doporučuji s výhradou Nedoporučuji

Navrhovaná známka:
1 - výborně

Tabulka bodového hodnocení a výsledné známky:

Počet bodů Známka
100 -88 1
87 – 74 2
73 – 60 3

59 a méně nevyhověl


